
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 01-G-4-. (006965 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO. 

QUE el 11 de abril de 2001, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de conversión del capital suscrito de sucres a dólares de los Estados Unidos de América de la compañía 

DISTRIBUCION Y SERVICIOS DE COMBUSTIBLES PETROCAL S.A. (PETROCALSA).; 

“at 

QUE el abogado Richard Wilmot Palomeque, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 
Nos. ADM-01075 del 14 de junio de 2001; y, ADM-97092 del 12 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO..- APROBAR: la conversión del capital de la compañía DISTRIBUCION Y SERVICIOS DE 
COMBUSTIBLES PETROCAL S.A. (PETROCALSA)., de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, constante 
en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 

la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guayaquil, anote al margen df matriz 
de la escritura pública del 29 de diciembre de 1977, por la cual se constituyó la compañia en referencia. que ha 
procedido a convertir su capital suscrito de sucres a dólares de los Estados Unidos de América mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil a 

, 26 JU. 2001 
€ lc ES 

. VictoyAnchundia Places 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Ye 
BA/MESD.- 

Exp. No. 9412 

 



CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

no 

ofoja_107 906 06 "número LS: 169 Úa Registro ercaald y Onotodo bojo 

número__ 31.50) Y del Repertorio,- Guayaquil __7 ele Atte e, 20017 

   

    

DRA. NORMA PLAZA DEJ/GARCIA 
REGISTRADORA MERGANTIL 
DEL CANTON GUAYÑQUIL 

RAZON: Beelució se efectuó (arob) der __Bnotación (es) del contenido 

de esta 
ea 

Cuaya aquil, Aetalre 

REGISTRADORA MERCA 
DEL CANTON GUAYAQ 

 


